
 
Affisso all’Albo di Ateneo 

in data 12 ottobre 2016      R.A.A. n. 380 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Mariacristina Cefaratti 

Area Servizi agli Studenti 
Coordinamento Segreterie Studenti 
Segreteria Studenti di Campobasso 

D.R. n. 878 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 580 dell’11 luglio 2016 con il quale è stata bandita una selezione per 
l’ammissione, per l’a.a. 2016/2017, di 225 studenti comunitari e non comunitari 
residenti in Italia, 2 studenti non comunitari residenti all’estero e 3 studenti cinesi 
al Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive attivato presso il Dipartimento di 
Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” di quest’Università; 

VISTO il D.R. n. 830 del 28 settembre 2016 con il quale è stata approvata la graduatoria 
generale di merito della suddetta selezione ed è stata autorizzata 
l’immatricolazione al corso dei primi 225 candidati utilmente collocati nella 
graduatoria stessa; 

VISTO il D.R n. 860 del 5 ottobre 2016 con il quale si è proceduto allo scorrimento della 
suddetta graduatoria, fissando al 7 ottobre 2016 il termine entro il quale i 
candidati ammessi avrebbero dovuto perfezionare la propria immatricolazione, a 
pena di decadenza; 

VERIFICATO che, alla data odierna, i posti complessivamente disponibili per l’immatricolazione 
di cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia sono pari a 35 unità; 

LETTO l’art. 6 del bando, che prevede la possibilità di consentire l’immatricolazione al 
Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, sino alla concorrenza del numero 
programmato, anche da parte di chi non abbia presentato domanda di 
ammissione alla suddetta selezione; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 7 giugno scorso, 
ha fissato al 17 ottobre prossimo i termini per le immatricolazioni all’a.a. 
2016/2017; 

SENTITI il Direttore del Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” e il 
Presidente del Consiglio di Corso di Studio; 

DECRETA 

Art. 1 
Per l’a.a. 2016/2017 sono riaperti i termini per l’immatricolazione di cittadini comunitari e non 
comunitari residenti in Italia al Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, attivato presso il 
Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” di quest’Università, fino a 
concorrenza dei posti disponibili. 

Art. 2 
A partire dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento ed entro il 17 ottobre 2016 gli 
interessati devono compilare via web la propria domanda di immatricolazione accedendo al Portale 
dello Studente presente sul sito www.unimol.it. 
Gli interessati devono, in primo luogo, registrarsi al Portale dello studente. Quindi, utilizzando le 
chiavi personali (nome utente e password) rilasciate al termine della registrazione, devono 
accedere all'area riservata effettuando il login e, dal menù di sinistra della pagina, entrare nell'area 
“Segreteria”. Successivamente, attraverso la funzione “Immatricolazione”, devono scegliere 
l’operazione “Immatricolazione ai corsi ad esaurimento posti” e procedere alla compilazione e alla 
stampa della domanda di immatricolazione. 
Ai fini del perfezionamento dell’immatricolazione, la domanda, completa dei seguenti allegati: 

1. ricevuta originale attestante l’avvenuto versamento - quale prima rata delle tasse e dei 
contributi universitari per l’a.a. 2016/2017 (€ 300,00), contributo CUS (€ 10,00) e tassa 



regionale per il diritto allo studio universitario (€ 140,00) - di € 450,00 da pagare utilizzando il 
MAV che la procedura genera al termine del processo di immatricolazione andando sul 
pulsante “Pagamenti”; 

2. due fotografie formato tessera uguali e recenti; 
3. fotocopia di un documento di identità valido; 
4. una marca da bollo da € 16,00; 

deve essere consegnata alla Segreteria Studenti di Campobasso entro e non oltre le ore 16.30 del 
17 ottobre 2016. 
Alla documentazione di immatricolazione deve essere allegato anche un certificato medico di 
idoneità alla pratica motoria e sportiva non agonistica di validità annuale, corredato di un 
elettrocardiogramma. In caso di disabilità che impedisca totalmente o parzialmente lo svolgimento 
di specifiche attività ad elevato contenuto tecnico-addestrativo, è necessaria una certificazione 
medica che attesti tale condizione e nella quale venga richiesto un esonero per tali attività o un 
programma di attività personalizzata. 
All’atto del perfezionamento della domanda di immatricolazione il personale della Segreteria 
Studenti provvederà a creare l’account di posta elettronica istituzionale dello studente, che dovrà 
sottoscrivere il modulo con il quale dichiara di accettare di ricevere a tale account qualsiasi 
comunicazione inerente la propria carriera e proveniente dalle strutture didattiche ed 
amministrative dell’Università, ai sensi del “Regolamento per il servizio di posta elettronica rivolto 
agli studenti”. Il relativo modulo “E-mail istituzionale” è disponibile al seguente link 
http://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/modulistica3/. 
Non saranno accettate domande di immatricolazione o documentazione spedite per posta o a 
mezzo fax. 
Coloro che sono iscritti ad altro Corso di Studio dell’Università degli Studi del Molise o di altro 
Ateneo e che intendono effettuare il passaggio o il trasferimento al Corso di Laurea in Scienze 
Motorie e Sportive devono presentare agli sportelli della Segreteria Studenti di Campobasso, entro 
e non oltre il predetto termine (ore 16.30 del 17 ottobre 2016), rispettivamente, richiesta di 
passaggio (da effettuare via web accedendo al Portale dello Studente presente sul sito 
www.unimol.it), o ricevuta attestante l’avvenuta presentazione della richiesta di trasferimento 
presso l’Ateneo di provenienza. 
Entro lo stesso termine, gli studenti che si trasferiscono da altro Ateneo devono anche procedere 
alla compilazione via web, accedendo al Portale dello Studente, della domanda di 
immatricolazione per trasferimento. 

Art. 3 
L’iscrizione al Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive è, ai sensi dell’art. 142 del Testo 
Unico delle leggi sull’istruzione superiore, incompatibile con l’iscrizione ad altri Corsi di Studio 
attivati presso l’Università degli Studi del Molise o presso altro Ateneo. 
Le domande di immatricolazione saranno accolte fino a concorrenza dei posti disponibili e secondo 
l’ordine di presentazione delle stesse. 

 

 

Campobasso, 12 ottobre 2016 

 
F.to IL RETTORE 

(Prof. Gianmaria PALMIERI) 
MC 
 

http://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/modulistica3/

